
Souhrnný list projektu

Registrační číslo žádosti/projektu CZ.1.06/3.2.01/07.06898

Název projektu
Modernizace a obnova přístrojového vybavení komplexní rehabilitační péče
ve FN Olomouc

Stav projektu Projekt v realizaci

Oblast podpory Služby v oblasti veřejného zdraví

Číslo výzvy 07

Název žadatele Typ účetní jednotky Pro ÚSC, PO, SF a OSS

Fakultní nemocnice Olomouc Typ žadatele Příspěvková organizace Ministerstva
zdravotnictví (PO MZ ČR)

IČ žadatele 00098892

Oficiální adresa

I. P. Pavlova 185/6, 77520, Olomouc

Statutární zástupce 

Jméno, příjmení Pozice Telefon Fax E-mailMobil

MUDr. Radomír Maráček
+4205884431
51

+420585413
841

radomir.maracek@fnol.cz
+42060676
2225

Hlavní kontaktní osoba

Jméno, příjmení Pozice Telefon Fax E-mailMobil

Ing. Jarmila Neudörflerová
+4205884424
84

jarmila.neudor@fnol.cz

Místo realizace NUTS 5

Kód NUTS5 Okres Specifické územíNázev NUTS

CZ0712500496 OlomoucOlomouc

Popis projektu
Projekt je zaměřen na modernizaci a obnovu zdravotnických technologií pro komplexní rehabilitaci
nemocných se závažnou poruchou zdraví, u kterých je rehabilitace převažující formou zdravotní péče. 
Hlavní cílovou a modelovou kategorií projektu jsou nemocní po cévní mozkové příhodě (CMP). Při včasné a
systematické rehabilitaci, která bezprostředně navazuje na cílenou neurologickou nebo neurochirurgickou
intervenci, se počáteční těžká funkční ztráta obvykle úspěšně upravuje.
Další neopominutelnou skupinou nemocných jsou nemocní s kardiovaskulárním onemocněním (KVO) -
nemocní s  akutním kardiologickým onemocněním, po infarktu myokardu nebo po kardiochirurgickém
výkonu (angioplastika). Základem léčebné péče o pacienty s nálezem hlavních rizikových faktorů
kardiovaskulárního onemocnění (diabetes mellitus II. typu, metabolický syndrom, nadváha, obezita,
nedostatek pohybové aktivity a kouření) se stávají preventivní opatření, které by zabránily vzniku KVO
nebo jej alespoň oddálily. Nedílnou součástí prevence KVO je pohybová aktivita. 
Jednotlivé oblasti realizace projektu jsou zaměřené na konkrétní rehabilitační technologie pro rehabilitační
ošetřovatelství a antigravitační manipulace s nepohyblivými nemocnými a další přístrojovou fyzioterapii v
akutní fázi na lůžku. Dále na technologie pro přístrojově asistovanou vertikalizaci a jednotlivé fáze vedené
chůze, přístroje pro mechanickou i počítačově  modulovanou pohybovou terapii, moderní počítačové
technologie pro robotizovanou ergoterapii ruky a další formy neurokognitivní rehabilitace.
Nedostačující a zastaralá technologická vybavenost rehabilitačního oddělení neodpovídá současným, natož
předpokládaným, nárokům ani na včasnou ani na následnou rehabilitaci.

Sestavu vytvořil Martina Brožová, dne 18.10.2011 StranaSestava vytvořena IS Monit. 1 5z



Zdroje financování projektu Smlouva
Skutečnost PF

proplaceno
Žádost

Přehled financování

Příspěvek společenství 29 750 000,00 0,0029 750 000,00

Finanční prostředky ze státního rozpočtu 0,00 0,000,00

Finanční prostředky ze státních fondů 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu reg. rady 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu obce/obcí 0,00 0,000,00

Jiné národní veřejné finanční prostředky 5 250 000,00 0,005 250 000,00

Národní veřejné fin. prostředky celkem 5 250 000,00 0,005 250 000,00

Veřejné finanční prostředky celkem 35 000 000,00 0,0035 000 000,00

Soukromé financování 0,00 0,000,00

Celkové zdroje připadající na způs. výdaje
snížené o příjmy

35 000 000,00 0,0035 000 000,00

Příjmy připadající na způsobilé výdaje 0,00 0,000,00

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 35 000 000,00 0,0035 000 000,00

Příjmy připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,00

Celkové zdroje připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,00

Celkové zdroje 35 000 000,00 0,0035 000 000,00

Veřejná podpora

Zakládá projekt veřejnou podporu?

Režim podpory

Partner

Má projekt partnera? Ne

Indikátory

Název Hodnota výchozí Hodnota plánovaná Hodnota dosažená

Počet dostupných programů prevence
pro obyvatele

1,00 2,00 1,00

Etapy

Pořadí
Datum

zahájení
Datum

ukončení
Způsobilé výdaje Nezpůsobilé výdajeCelkové výdaje

1 15.11.2010 30.06.2012 35 000 000,00 0,0035 000 000,00

Kontroly

Číslo StavDatumNázev Výsledek
Vedoucí kontrolní

skupiny
Typ

Sestavu vytvořil Martina Brožová, dne 18.10.2011 StranaSestava vytvořena IS Monit. 2 5z



MN interim 30.06.2011
Interim

monitorovací
návštěva

Ukončena -
Pozitivní (bez

nálezu)

Ing. Martina
Brožová

1

Tendry

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

veřejná zakázka na
dodávky
zdravotnických
prostředků a
technologií

Výběrové
řízení zahájeno

23.03.2011 15.05.2012 31 490 909,09 0,00001

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Modernizace a
obnova
přístrojového
vybavení komplexní
rehabilitační péče ve
FN Olomouc

Výběrové
řízení zahájeno

23.03.2011 15.05.2012 8 060 000,00 0,00
001 -
část 1

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Modernizace a
obnova
přístrojového
vybavení komplexní
rehabilitační péče ve
FN Olomouc

Výběrové
řízení

ukončeno
23.03.2011 20.09.2011 1 697 214,00 1 866 935,40

001 -
část 2

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Modernizace a
obnova
přístrojového
vybavení komplexní
rehabilitační péče ve
FN Olomouc

Výběrové
řízení

ukončeno
23.03.2011 20.09.2011 9 284 545,40 10 212 999,94

001 -
část 3

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Sestavu vytvořil Martina Brožová, dne 18.10.2011 StranaSestava vytvořena IS Monit. 3 5z



Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Modernizace a
obnova
přístrojového
vybavení komplexní
rehabilitační péče ve
FN Olomouc

Výběrové
řízení

ukončeno
23.03.2011 20.09.2011 942 000,00 1 036 200,00

001 -
část 4

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Modernizace a
obnova
přístrojového
vybavení komplexní
rehabilitační péče ve
FN Olomouc

Výběrové
řízení zrušeno 

23.03.2011 27.05.2011 1 593 090,91 0,00
001 -
část 5

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Modernizace a
obnova
přístrojového
vybavení komplexní
rehabilitační péče ve
FN Olomouc

Výběrové
řízení

ukončeno
23.03.2011 20.09.2011 2 108 401,00 2 319 241,10

001 -
část 6

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Modernizace a
obnova
přístrojového
vybavení komplexní
rehabilitační péče ve
FN Olomouc

Výběrové
řízení zahájeno

23.03.2011 15.05.2012 5 993 272,73 0,00
001 -
část 7

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

VŘ na zajištění
externího
managementu

Výběrové
řízení

ukončeno
07.01.2011 10.03.2011 69 000,00 82 800,00002

Sestavu vytvořil Martina Brožová, dne 18.10.2011 StranaSestava vytvořena IS Monit. 4 5z



Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

A Služby

Číslo
Datum

ukončení

Smluvní částka
na způsobilé

výdaje
Stav řízení

Název
výběrového řízení

Smluvní částka
celkem

Datum
zahájení

Dodávka fyziatrické
rehabilitační
technologie

Výběrové
řízení

plánováno
15.12.2011 15.05.2012 1 593 090,90 0,00003

Typ VŘ Hodnotitel Způsob zahájeníSchváleno
Datum

hodnocení
Druh VŘ

Dodávky Otevřené řízení (§27)

Platební kalendář

Pořadí Zdroj financováníEtapa

1 Příspěvek společenství
Dodávka zdravotnických prostředků a
technologií, monitoring a publicita
projektu

Plán
financování

(v CZK)

Datum
splatnosti

Žádost (v CZK) Datum žádosti Skutečnost Datum platby

29 750 000,00 31.07.2012 0,00 0,00

Pořadí Zdroj financováníEtapa

2 Jiné národní veřejné fin. prostředky
Dodávka zdravotnických prostředků a
technologií, monitoring a publicita
projektu

Plán
financování

(v CZK)

Datum
splatnosti

Žádost (v CZK) Datum žádosti Skutečnost Datum platby

5 250 000,00 31.07.2012 0,00 0,00

Pořadí Datum podpisu Název smlouvyČíslo smlouvy

Kontrakty

Typ smlouvy

1 15.11.2010
Modernizace a obnova přístrojového

vybavení komplexní rehabilitační péče ve
FN Olomouc

64158/2010/EFSmlouva

2 20.05.2011
Modernizace a obnova přístrojového

vybavení komplexní rehabilitační péče ve
FN Olomouc

32164/2011/EFDodatek

Číslo
žádosti

Schválená
částka

Etapa
Požadovaná

částka

Žádost o platbu
Datum

předložení
Příjmy

Sestavu vytvořil Martina Brožová, dne 18.10.2011 StranaSestava vytvořena IS Monit. 5 5z


